DR. JOSE LUIS MARTINEZ MEJIA
Director de Capacitacion
y Enlace Institucional

OTROS TITULOS

Curso

Introduccion al derecho electoral

@ TE

FORMACION ACADEMICA

Doctorado Desarrollo
Regional

Licenciatura Administracion

del TRIFE

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Cargo

Secretario Auxiliar de la
Presidencia

Secretario Técnico de Diputado
Sindico Municipall

Regidor

Docente

Asesor de Diputado Federal

Coordinador de Asesores del
Gobernador del Estado

Coordinador de Apoyo Logistico
del Gobernador del Estado

Jefe de la Oficina de
Entrenadores Deportivos

Analista “A”

Jefe de Departamento de
Atencién a la Juventud Rural

Institucion o empresa

Tribunal Electoral de Tlaxcala

Congreso del Estado de Tlaxcala

Ayuntamiento de Apizaco Tlax.

Ayuntamiento de Apizaco Tlax.

Universidad del Valle de Tlaxcala

Cdmara de Diputados del Congreso de la Unidn

Gobierno del Estado de Tlaxcala
Gobierno del Estado de Tlaxcala
Consejo Estatal del Deporte del Gobierno del Estado

de Tlaxcala

Representacion en el Estado de Tlaxcala de la
Secretaria de Gobernacién Federal

Direccién de Programas para la Juventud del Gobierno
del Estado de Tlaxcala

Centro de Capacitacion Judicial Electoral

TRIBUNAL

ELECTORAL
DE TLAXCALA

Colegio de Tlaxcala

Instituto Tecnoldgico de
Apizaco

Mes-Ano

Marzo 2018

ANO-ANO

2017-2018

2014-2016

2013

2011-2013

2006-2011

2005-2006

2000-2004

1999-2000

1998-1999

1995-1997

1993-1994



TE

Jefe La Unidad Administrativa Oficialia Mayor del Gobierno del Estado de Tlaxcala
Regidor Ayuntamiento de Apizaco Tlax.
Docente Universidad Auténoma de Tlaxcala, Departamento de

Ingenieria y Tecnologia

Docente CBTIS 154, San Pablo de Monte, Tlax.

Coordinador Administrativo de Delegacion de la Secretaria de la Reforma Agraria en

Programa Tloxcala

Analista Secretaria de la Reforma Agraria en Tlaxcala, México
D.F.

MANEJO INFORMATICO

Oficce 65 %

TRIBUNAL

ELECTORAL
DE TLAXCALA

1992
1989-1991

1987-1991

1986

1984-1986

1983



