



DR. JOSÉ LUIS MARTÍNEZ MEJÍA

**Director de Capacitación
y Enlace Institucional**

FORMACIÓN ACADÉMICA

Doctorado	Desarrollo Regional	Colegio de Tlaxcala	2001-2005
Licenciatura	Administración	Instituto Tecnológico de Apizaco	1979-1982

OTROS TÍTULOS

Curso	Introducción al derecho electoral	Centro de Capacitación Judicial Electoral del TRIFE	Mes-Año Marzo 2018
-------	-----------------------------------	---	-----------------------

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Cargo	Institución o empresa	Año-Año
Secretario Auxiliar de la Presidencia	Tribunal Electoral de Tlaxcala	2017-2018
Secretario Técnico de Diputado	Congreso del Estado de Tlaxcala	2014-2016
Síndico Municipal	Ayuntamiento de Apizaco Tlax.	2013
Regidor	Ayuntamiento de Apizaco Tlax.	2011-2013
Docente	Universidad del Valle de Tlaxcala	2006-2011
Asesor de Diputado Federal	Cámara de Diputados del Congreso de la Unión	2005-2006
Coordinador de Asesores del Gobernador del Estado	Gobierno del Estado de Tlaxcala	2000-2004
Coordinador de Apoyo Logístico del Gobernador del Estado	Gobierno del Estado de Tlaxcala	1999-2000
Jefe de la Oficina de Entrenadores Deportivos	Consejo Estatal del Deporte del Gobierno del Estado de Tlaxcala	1998-1999
Analista "A"	Representación en el Estado de Tlaxcala de la Secretaría de Gobernación Federal	1995-1997
Jefe de Departamento de Atención a la Juventud Rural	Dirección de Programas para la Juventud del Gobierno del Estado de Tlaxcala	1993-1994

Jefe La Unidad Administrativa	Oficialía Mayor del Gobierno del Estado de Tlaxcala	1992
Regidor	Ayuntamiento de Apizaco Tlax.	1989-1991
Docente	Universidad Autónoma de Tlaxcala, Departamento de Ingeniería y Tecnología	1987-1991
Docente	CBTIS 154, San Pablo de Monte, Tlax.	1986
Coordinador Administrativo de Programa	Delegación de la Secretaría de la Reforma Agraria en Tlaxcala	1984-1986
Analista	Secretaría de la Reforma Agraria en Tlaxcala, México D.F.	1983

MANEJO INFORMÁTICO

Oficce 65 %